
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека по Омской области

10 Лет Октября, ул., д.98, г. Омск, 644001 
тел.: 8 (3812) 32-60-32; Факс: 8(3812) 32-60-30, E-mail: rpn@55.rospotrebnadzor.ru ; httn://55.rospotrebnadzor.ru 

ОКПО 76326543, ОГРН 1055504019768, ИНН/КПП 5503088113/550401001

Предписание
об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 1940\вп 21 октября 2022 г

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Омской области в Исилькульском 
районе.646024, Омская область, Исилькульский район,г. Исилькуль, ул.Ермолаева 49

(место выдачи предписания)
Мною, заместителем начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
Омской области в Исилькульском районе

(должность лица, составившего предписание)
Кругляковой Натальей Анатольевной
( фамилия и инициалы лица, составившего предписание)
при проведении контрольного (надзорного) мероприятия внеплановой выездной проверки
(указывается вид контрольного (надзорного) мероприятия)
На основании решения о проведении контрольного (надзорного) мероприятия от «05» октября 2022 
г. № 1940\вп в отношении Бюджетного общеобразовательного учреждения Полтавского
муниципального района Омской области БОУ « Соловьевская СШ» ; ИНН 5530003408 
646733 Омская область, Полтавский район , с. Соловьевка, ул.Школьная 30

(указать наименование или ФИО контролируемого лица, ИНН, ОГРН) 
выявлены следующие нарушения обязательных требований, установленных международными 
договорами Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, регулирующими отношения в области защиты прав потребителей 
и/или санитарно-эпидемиологического благополучия населения:
-не работает 2 конфорки на электроплите на пищеблоке Соловьевской средней школы, чем 
нарушен п 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20.
- не обеспечена подводка горячей и холодной водопроводной воды через смеситель к одной моечной 
ванне на пищеблоке Соловьевской школы, чем нарушен п 2.6.1,п 2.6.3, п 2.6.5 СП 2.4.3648-20.

(указать нарушения, а также номер подпункта, пункта, части, статьи, наименование и номер федерального закона, нормативного(-ых) 
правового(-ых) акта(-ов), требования которого (-ых) были нарушены)

На основании изложенного и руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 90 Федерального 
закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 44 и пунктом 2 статьи 50 Федерального 
закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», 
подпунктом 4 пункта 4 статьи 40 Закона РФ от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», 
ст. 34 Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом регулировании»,

с целью устранения выявленных нарушений 
предписываю:
Бюджетному общеобразовательному учреждению Полтавского муниципального района Омской 
области БОУ « Соловьевская СШ»; ИНН 5530003408.
646733 Омская область, Полтавский район, с.Соловьевка, ул.Школьная 30.

(сведения о лице, которому выдается предписание (наименование (фирменное наименование) юридического лица и место 
нахождения, адрес) юридического лица; фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, сведения о 
государственной регистрации и зарегистрировавшем органе, адрес места жительства и места фактического 
осуществления деятельности)

mailto:rpn@55.rospotrebnadzor.ru


№ п/п Требования, предписываемые к выполнению в целях устранения 
нарушения обязательных требований со ссылкой на нормативно­
правовой акт

Срок
исполнения

1 Отремонтировать 2 конфорки на электроплите на пищеблоке 
Соловьевской средней школы.
Основание: п 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20.

20.12.2022 г

2 Обеспечить подводку горячей и холодной водопроводной воды через 
смеситель к одной моечной ванне на пищеблоке Соловьевской школы. 
Основание: п 2.6.1,п 2.6.3, п 2.6.5 СП 2.4.3648-20.

20.12.2022 г

(указать требования, подлежащие выполнению в целях устранения допущенного нарушения обязательных 
требований, срок устранения нарушений)

Информацию об исполнении пунктов предписания необходимо сообщить в письменной 
форме в адрес Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Омской области в 
Исилькульском районе (на эл. адрес poltavka55.rospotrebnadzor.ru или по адресу 646024 , Омская 
область, Исилькульский район, г. Исилькуль, ул.Ермолаева 49 ) в течение 3 (трех) дней с даты 
истечения срока исполнения предписания.

Дополнительно разъясняем, что на основании 4.1 ст.95 Федерального закона от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» по истечении срока исполнения контролируемым лицом решения, принятого в 
соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 90 указанного Федерального закона, либо при 
представлении контролируемым лицом до истечения указанного срока документов и сведений, 
представление которых установлено указанным решением, либо в случае получения информации в 
рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности) 
контрольный (надзорный) орган оценивает исполнение решения на основании представленных 
документов и сведений, полученной информации. Если указанные документы и сведения 
контролируемым лицом не представлены или на их основании либо на основании информации, 
полученной в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований - (мониторинга 
безопасности), невозможно сделать вывод об исполнении решения, контрольный (надзорный) орган 
оценивает исполнение указанного решения путем проведения одного из контрольных (надзорных) 
мероприятий, предусмотренных пунктами 1 - 6  части 2 статьи 56 №248-ФЗ. В случае, если 
п р о в о д и т с я  оценка исполнения решения, принятого по итогам выездной проверки, допускается 
проведение выездной проверки.
Ответственность за выполнение мероприятий возлагается на
Бюджетное общеобразовательное учреждение Полтавского муниципального района Омской 

области БОУ « Соловьевская СШ» ; ИНН 5530003408
(должность лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, на 
которое возлагается ответственность)

Невыполнение настоящего предписания влечет привлечение к административной 
ответственности по части 1 ст. 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

Настоящее предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня получения 
предписания контролируемыми юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в 
арбитражный суд в соответствии с арбитражным процессуальным законодательством, гражданами -  
в суд общей юрисдикции в соответствии с Кодексом административного судопроизводства РФ.

Настоящее предписание может быть обжаловано в досудебном порядке руководителю 
(заместителю руководителя) Управления Роспотребнадзора по Омской области либо в Федеральную



службу по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в течение десяти 
рабочих дней с момента получения контролируемым лицом предписания в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом от 31.07.2021 г. №248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Предписание об устранении нарушений обязательных требований, выданное в рамках 
осуществления федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора, может 
быть обжаловано в судебном порядке только после прохождения процедуры досудебного 
обжалования.

Заместитель начальника Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Омской области в Исилькульском районе

(должность лица, составившего предписание
(подпись) (инициалы и фамилия)

Круглякова Н.А.

С предписанием ознакомлен(а) «21 » октября Дрейхель С.В.

(инициалы и фамилия)

Предписание направлено по адресу:



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА 

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Омской области

(Управление Роспотребнадзора по Омской области)
10 Лет Октября ул., д. 98, г. Омск, 644001 

тел/факс (3812) 32-60-32 E -m ail: rpn@ 55.rospotrebnadzor.ru . http://55.rospotrebnadzor.ru 
_________ ОКПО 76326543. ОГРН 1055504019768. ИНН/КПП 5503088113/550401001

РЕШЕНИЕ
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований

22 декабря 2022г. г.Исилькуль

№5

Заместитель начальника Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Омской области в Исилькульском районе Круглякова Наталья Анатольевна , 
рассмотрев заявление директора БОУ « Соловьевская СШ » Дрейхель С.В. о снятии с 
контроля пунктов № 1-2 предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 1940\вп от 21.10.2022г.

УСТАНОВИЛ

10 октября 2022 г на основании Решения о проведении внеплановой выездной 
проверки № 1940\вп от 05.10.2022г. было проведено контрольное (надзорное) 
мероприятие в отношении БОУ « Соловьевская СШ» Полтавского района Омской 
области (ИНН: 5530003408), расположенного по адресу: 646733 Омская область, 
Полтавский район, с.Соловьевка, ул.Школьная 30, по результатам которого вынесено 
предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований № 1940\вп 
от 21.10.2022г., согласно которому необходимо:
Пункт 1 : Отремонтировать 2 конфорки на электроплите на пищеблоке Соловьевской 
средней школы.
Основание: п 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20. Срок исполнения 20.12.2022 г 
Пункт 2 : Обеспечить подводку горячей и холодной водопроводной воды через смеситель 
к одной моечной ванне на пищеблоке Соловьевской школы. Основание : п 2.6.1,п 2.6.3, 
п 2.6.5 СП 2.4.3648-20. Срок исполнения 20.12.2022 г

В Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Омской области в 
Исилькульском районе 21.12.2022г поступило заявление от директора БОУ « 
Соловьевская СШ » Дрейхель С.В. о предоставлении сведений исполнения пунктов № 1,2 
предписания № 1940\вп от 21.10.2022г. об устранении выявленных нарушений 
обязательных требований, а именно:
Пункт 1 : Отремонтировать 2 конфорки на электроплите на пищеблоке Соловьевской 
средней школы. Основание : п 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20. ( устранено)
Пункт 2 : Обеспечить подводку горячей и холодной водопроводной воды через смеситель 
к одной моечной ванне на пищеблоке Соловьевской школы. Основание : п 2.6.1,п 2.6.3, 
п 2.6.5 СП 2.4.3648-20. ( устранено)

Рассмотрев представленный БОУ « Соловьевская СШ» ответ , нахожу основания 
для принятия решения о прекращении исполнения пунктов № 1, 2 предписания об 
устранении выявленных нарушений обязательных требований № 1940\вп от 21.10.2022г.

mailto:rpn@55.rospotrebnadzor.ru
http://55.rospotrebnadzor.ru


*
На основании вышеизложенного и руководствуясь п. 4 ч. 1, ч. 4 ст. 94 Федерального 

закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации»,

РЕШИЛ:
1. Прекратить исполнение пунктов № 1, 2 предписания № 1940\вп от

21.10.2022г об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований, вынесенного БОУ « Соловьевская СШ».

2. Копию решения вручить БОУ « Соловьевская СШ » расположенной по
адресу: 646733 Омская область, Полтавский район, с. Соловьевка, ул.
Школьная 30

Решение может быть обжаловано в соответствии с законодательством Российской 
Федерации (вышестоящему должностному лицу или в суд).

/

Заместитель начальника ТО 
Управления Роспотребнадзора
По Омской области в Исилькульском районе Н. А.Круглякова


